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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7996 7996 3746 3233 1017 553 28 1059 187 68 238 404 162 29 1098 180 108 234 450 126 28 1059 187 85 221 404 162 29 1098 198 72 270 405 153 26 987 170 68 238 403 108 28 1075 198 36 319 414 108 24 864 165 240 369 90 21 756 96 12 156 384 108

Базовая часть 113 113 4396 4396 2144 1622 630 347 22 843 153 68 187 327 108 27 1026 162 108 216 414 126 25 951 170 68 204 347 162 23 882 144 72 216 297 153 12 483 85 34 136 174 54 4 211 18 36 67 63 27

+ Б1.Б.01 История 1 3 3 36 108 108 51 21 36 4 3 108 34 17 21 36 5 История и философия ОК-2

+ Б1.Б.02 Философия 2 3 3 36 108 108 54 27 27 4 3 108 36 18 27 27 5 История и философия ОК-10

+ Б1.Б.03 Экология 1 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОК-7; ОК-11

+ Б1.Б.04 Химия 2 1 8 8 36 288 288 104 157 27 52 4 144 34 34 76 4 144 18 18 81 27 18 Экология и природопользование ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.05 Иностранный язык 24 13 8 8 36 288 288 140 112 36 2 72 34 38 2 72 36 18 18 2 72 34 38 2 72 36 18 18 4 Иностранные языки ОК-13

+ Б1.Б.06 Высшая математика 13 2 15 15 36 540 540 225 207 108 24 6 216 34 51 59 72 4 144 36 36 72 5 180 34 34 76 36 1 Высшая математика ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.07 Инженерная и компьютерная графика 1 2 5 5 36 180 180 87 93 34 3 108 17 34 57 2 72 36 36 16 Технологические машины и ОК-8; ОК-12

+ Б1.Б.08 Опасные природные процессы 2 4 4 36 144 144 54 90 8 4 144 18 36 90 15 Защита окружающей среды ОПК-4

+ Б1.Б.09 Информатика 2 4 4 36 144 144 54 63 27 36 4 144 18 36 63 27 23 Информационные системы ОК-12

+ Б1.Б.10 Физика 23 9 9 36 324 324 175 95 54 35 4 144 36 18 36 27 27 5 180 34 17 34 68 27 2 Физика ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 68 49 27 14 4 144 34 34 49 27 15 Защита окружающей среды ОК-9; ОК-15

+ Б1.Б.12 Экономика 3 3 3 36 108 108 51 30 27 8 3 108 34 17 30 27 20 Экономика ОПК-2

+ Б1.Б.13 Производственная и санитарная гигиена труда 3 6 6 36 216 216 85 86 45 17 6 216 34 17 34 86 45 15 Защита окружающей среды
ОК-6; ОК-7

+ Б1.Б.14 Медико-биологические основы безопасности 4 6 6 36 216 216 90 90 36 18 6 216 36 54 90 36 15 Защита окружающей среды ОК-1; ПК-11

+ Б1.Б.15 Экологическое право 4 4 4 36 144 144 72 45 27 8 4 144 36 36 45 27 15 Защита окружающей среды ОК-3; ОПК-3

+ Б1.Б.16 Теория горения и взрыва 4 6 6 36 216 216 90 81 45 10 6 216 36 54 81 45 2 Физика ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.17 Теплофизика 4 3 3 36 108 108 54 27 27 18 3 108 18 18 18 27 27 2 Физика ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.18
Психологическая устойчивость в чрезвычайных
ситуациях

4 2 2 36 72 72 36 36 10 2 72 18 18 36 5 История и философия
ОК-5; ОК-7; ОК-14; ОПК-5

+ Б1.Б.19 Теория катастроф 5 5 5 36 180 180 85 68 27 8 5 180 34 51 68 27 15 Защита окружающей среды ОПК-4

+ Б1.Б.20 Электроника и электротехника 5 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 10 Энергетические установки и ОК-4; ПК-22

+ Б1.Б.21 Метрология, стандартизация и сертификация 5 4 4 36 144 144 68 49 27 17 4 144 34 34 49 27 16
Технологические машины и
оборудование

ОПК-1

+ Б1.Б.22 Медицина катастроф 6 4 4 36 144 144 54 63 27 10 4 144 18 36 63 27 15 Защита окружающей среды ОК-1; ОК-9

+ Б1.Б.23 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 21 Физическая культура ОК-1

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные курсы по физической
культуре и спорту

246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67
ОК-1

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.02 Волейбол 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.03 Баскетбол 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.04 Футзал 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.05 Теннис 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.06 Фитнес 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

- Б1.Б.ДВ.01.07 Лёгкая атлетика 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-1

Вариативная часть 100 100 3600 3600 1602 1611 387 206 6 216 34 51 77 54 2 72 18 18 36 3 108 17 17 17 57 6 216 54 54 108 14 504 85 34 102 229 54 24 864 180 252 351 81 24 864 165 240 369 90 21 756 96 12 156 384 108

+ Б1.В.01 Природные опасности Камчатки 1 4 4 36 144 144 51 39 54 10 4 144 17 34 39 54 15 Защита окружающей среды ОПК-4; ПК-15

+ Б1.В.02
Устойчивость объектов экономики в
чрезвычайных ситуациях

6 6 7 7 36 252 252 126 99 27 14 7 252 54 72 99 27 15 Защита окружающей среды
ПК-9; ПК-12

+ Б1.В.03
Потенциально опасные промышленные объекты
и технологии

5 5 7 7 36 252 252 119 106 27 14 7 252 51 68 106 27 15 Защита окружающей среды
ПК-9; ПК-18

+ Б1.В.04 Спасательная техника и базовые машины 7 8 8 36 288 288 105 156 27 14 8 288 45 60 156 27 15 Защита окружающей среды ПК-11

+ Б1.В.05
Организация и ведение аварийно-спасательных
работ

78 8 8 8 36 288 288 111 123 54 20 4 144 30 45 51 18 4 144 12 12 12 72 36 15 Защита окружающей среды
ПК-11

+ Б1.В.06 Тактика сил РСЧС и ГО 7 6 6 36 216 216 105 93 18 14 6 216 45 60 93 18 15 Защита окружающей среды ПК-19

+ Б1.В.07 Радиационная и химическая защита 6 3 3 36 108 108 54 27 27 8 3 108 18 36 27 27 15 Защита окружающей среды ПК-10; ПК-11

+ Б1.В.08 Пожаровзрывозащита 8 2 2 36 72 72 36 36 8 2 72 12 24 36 15 Защита окружающей среды ПК-11

+ Б1.В.09
Оценка и управление природными и
техногенными рисками

8 8 4 4 36 144 144 48 60 36 8 4 144 24 24 60 36 15 Защита окружающей среды
ПК-15

+ Б1.В.10 Управление техносферной безопасностью 7 4 4 36 144 144 75 42 27 8 4 144 30 45 42 27 15 Защита окружающей среды ПК-19

+ Б1.В.11 Надзор и контроль в сфере безопасности 8 4 4 36 144 144 36 72 36 8 4 144 12 24 72 36 15 Защита окружающей среды ПК-12

+ Б1.В.12 Обращение с опасными отходами 5 4 4 36 144 144 51 66 27 10 4 144 17 34 66 27 15 Защита окружающей среды ПК-16; ПК-18

+ Б1.В.13 Обеспечение безопасности в отрасли 3 3 3 36 108 108 51 57 10 3 108 17 17 17 57 15 Защита окружающей среды ПК-10; ПК-17

+ Б1.В.14
Надежность технических систем и техногенный
риск

6 4 4 36 144 144 72 45 27 8 4 144 36 36 45 27 15 Защита окружающей среды
ОК-6; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-11

+ Б1.В.ДВ.01.01 Организационное поведение 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-11

- Б1.В.ДВ.01.02 Обеспечение безопасности на судах 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 15 Защита окружающей среды ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-12

+ Б1.В.ДВ.02.01 Законодательство в БЖД 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 15 Защита окружающей среды ПК-12

- Б1.В.ДВ.02.02 Охрана труда 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 15 Защита окружающей среды ПК-9

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ОК-13; ПК-20

+ Б1.В.ДВ.03.01 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-13; ПК-20

- Б1.В.ДВ.03.02 Практика публичной речи 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-13; ПК-20

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-22

+ Б1.В.ДВ.04.01 Культурология 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-22

- Б1.В.ДВ.04.02 История мировых цивилизаций 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-22

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-22

+ Б1.В.ДВ.05.01 Логика 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-22

- Б1.В.ДВ.05.02 Краеведение Камчатки 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-7; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ОК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Психология делового общения 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-5; ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02 Социология и политология 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-22

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 6 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-17

+ Б1.В.ДВ.07.01 Математические основы теории риска 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 1 Высшая математика ПК-17

- Б1.В.ДВ.07.02 Информационная безопасность 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 23 Информационные системы ПК-10

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 2 2 72 72 24 48 4 2 72 12 12 48 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Физические основы безопасности 8 2 2 36 72 72 24 48 4 2 72 12 12 48 15 Защита окружающей среды ПК-9

- Б1.В.ДВ.08.02 Экологическая  безопасность 8 2 2 36 72 72 24 48 4 2 72 12 12 48 15 Защита окружающей среды ПК-9

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 1 2 2 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 ОК-1; ПК-22

+ Б1.В.ДВ.09.01 Физиология человека 1 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОК-1; ПК-22

- Б1.В.ДВ.09.02 История природных и техногенных катастроф 1 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 15 Защита окружающей среды
ПК-19

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 7 2 2 72 72 45 27 2 72 15 30 27 ПК-10; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.10.01 Безопасность в чрезвычайных ситуациях 7 2 2 36 72 72 45 27 2 72 15 30 27 15 Защита окружающей среды ПК-10; ПК-14

- Б1.В.ДВ.10.02 Защита населения в чрезвычайных ситуациях 7 2 2 36 72 72 45 27 2 72 15 30 27 15 Защита окружающей среды
ПК-10

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 6 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.11.01 Системы связи и оповещения 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 15 Защита окружающей среды ПК-9

- Б1.В.ДВ.11.02 Организация и ведение гражданской защиты 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 15 Защита окружающей среды
ПК-14

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 2 2 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-10

+ Б1.В.ДВ.12.01 Безопасность спасательных работ 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 15 Защита окружающей среды ПК-10

- Б1.В.ДВ.12.02 Рискология 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 15 Защита окружающей среды ПК-17

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 3 3 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.13.01 Материально-техническое обеспечение 5 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 15 Защита окружающей среды ПК-9

- Б1.В.ДВ.13.02 Средства индивидуальной защиты в ЧС 5 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 15 Защита окружающей среды ПК-9

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 8 3 3 108 108 48 60 4 3 108 12 36 60 ПК-15

+ Б1.В.ДВ.14.01
Мониторинг и прогнозирование опасных
природных явлений

8 3 3 36 108 108 48 60 4 3 108 12 36 60 15 Защита окружающей среды
ПК-15

- Б1.В.ДВ.14.02 Расчет зон поражения и воздействия ЧС 8 3 3 36 108 108 48 60 4 3 108 12 36 60 15 Защита окружающей среды ПК-17

+ Б1.В.ДВ.15 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 6 2 2 72 72 36 36 4 2 72 36 36 ПК-23

+ Б1.В.ДВ.15.01 Лавиноопасность 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 36 36 15 Защита окружающей среды ПК-23

- Б1.В.ДВ.15.02 Основы научных исследований 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 36 36 15 Защита окружающей среды ПК-20; ПК-21; ПК-23

Блок 2.Практики 18 18 648 648 648 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108 3 108 108

Вариативная часть 18 18 648 648 648 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108 3 108 108

+ Б2.В.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 108 3 108 108 ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды

ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

+ Б2.В.02
Производственная, в том числе
преддипломная практики

46678 15 15 540 540 540 3 108 108 6 216 216 3 108 108 3 108 108
ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-14; ОПК-5; ОПК-1; ПК-11; ПК-14; ПК-
19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

+ Б2.В.02.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

+ Б2.В.02.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

6 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды

ОК-8; ОК-9; ПК-11; ПК-19; ПК-20

+ Б2.В.02.03(П) Технологическая практика 6 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ПК-11; ПК-19; ПК-20

+ Б2.В.02.04(П) Педагогическая практика 7 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-14; ОПК-5; ПК-22

+ Б2.В.02.05(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 108 3 108 108 15 Защита окружающей среды ОК-8; ОК-9; ОК-11; ПК-14; ПК-20; ПК-21

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324 324

Базовая часть 9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

9 9 36 324 324 324 9 324 324 15 Защита окружающей среды

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; 
ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОПК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; ПК-12; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; 
ПК-23

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 70 74 2 72 18 18 36 2 72 17 17 38

План Учебный план бакалавриата '20.03.01_16-1234-2647 19 ТБб - ЗЧС.plx', код направления 20.03.01, профиль : Защита в чрезвычайных ситуациях, год начала подготовки 2019
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раб.

СР
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роль
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часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Вариативная часть 4 4 144 144 70 74 2 72 18 18 36 2 72 17 17 38

+ ФТД.В.01 Ликвидация аварийных нефтеразливов 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38 15 Защита окружающей среды ОК-15; ПК-14

+ ФТД.В.02
Гражданское население в противодействии
распространению идеологии терроризма

4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 5 История и философия
ПК-12
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Номер Аббревиатура Название кафедры

1 ВМ Высшая математика

2 Физика Физика

4 ИЯ Иностранные языки

5 ИФ История и философия

9 СВ Судовождение

10 ЭУиЭС Энергетические установки и электрооборудование судов

14 ТПП Технология пищевых производств

15 ЗОС Защита окружающей среды

16 ТМО Технологические машины и оборудование

18 ЭП Экология и природопользование

20 Экономика Экономика

21 ФК Физическая культура

22 Менеджмент Менеджмент

23 ИС Информационные системы

24 СУ Системы управления

25 ВБ Водные биоресурсы и аквакультура
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